Pretensiones formuladas en la Demanda presentada por la empresa

TECNOLOGÍA PE MATERIALES S.A.;

Las pretensiones planteadas por la DEMANDANTE se transcriben a continuación:

Primera Pretensión Principal: "Que EMAPE reconozca y pague a

TDM la suma ascendente a 5/353,250.00 (Trescientos Cincuenta y Tres Mil

Doscientos Cincuenta y 00/100 Soles) por concepto de prestación de servicios':

Primera Pretensión Accesoria: "Que se ordene el pago también de los

intereses legales devengados y aquellos que se devenguen hasta la fecha

efectiva de pago':

segunda Pretensión Accesoria:

[...]

MATERIALES S.A. Y la EMPRESAMUNICIPAL ADMINISTRADORA DE PEAJEDE

UMA S.A. - EMAPE S.A. suscribieron el Contrato de Servicio de Instalación de

Guardavías para la Autopista Ramito Prialé y Otras Vías (A Todo Costo), cuyo

monto contractual ascendía a la suma de S/ 353,250.00 (Trescientos

Cincuenta y Tres Mil Doscientos Cincuenta con 00/100 Soles).

Posteriormente, con fecha 11 de noviembre de 2012, el CONTRATISTA refiere

que se habría emitido la Orden de Servicio NO4400004280, documento en el

cual figuraría la descripción del servicio a ejecutarse, los datos del proveedor,